



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 10. STYCZNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 10. Stycznia.
Sessye Seymowe, do dnia 7. te-
razniejszego Miesiąca odłożone, te-
goż dnia rozpoczęły się.

SESSYA SEYMOWA XLV.

Dnia 7. Stycznia.

Po przybyciu IKMcI do Senatu, y po za-
gajeniu Sessyi przez J. P. Marszałka Konse:
Koron: zabrał Głos IX. Garnysz Biskup Chel-
ski Podkanclerzy Kor: w krorym podziękow-
wszy naprzód N. Panu za oddanie sobie dawniej
Podkanclerstwo Kor: doniosł Stanom, iako za-
dalający w Deputacyi do interesów Zagranicznych,
iż już Instrukcyja dla Posła naszego mającego ie-
chać do Dworu Berlińskiego, jest wygotowaną, a
przeto, żeby ta mogła być przed Stanami prze-
czytaną upraszał.

Po ułapanieniu (podług Prawa) z 4zby
Seymowej 99. PP. Arbitrow, pomientona Instruk-
cyja przeczytana została.

Dopraszać się potym zaczęli II. PP. Posło-
wie, ażeby Projekt względem tym-czasowego

Rekrutowania, od dawnego czasu w *Deliberacyi*
będący, wzięty był do Decyzyi.

Czytał zatym J. P. Sekretarz Seymowy
ten Projekt. Po uczynionych niektórych od-
mianach y poprawach, tenże Projekt jednomyśl-
nością przyjęty został.

Czytał daley J. P. Sekretarz Seymowy wie-
lorakie Projekta, ściągające się do ułanowienia
Podatków, do *Kommissyi Woiewodzkiej* y do *Seymu*
Nieustannie gotowego; które to wszystkie Proie-
kta wzięte do *Deliberacyi*; a Sessya Seymowa Sol-
wowaną została na dzień następujący na godzi-
nę 10.

SESSYA SEYMOWA XLVI.

Dnia 8. Stycznia.

Po przybyciu IKMcI do Senatu, y po zagaie-
niu Sessyi przez J. P. Marszałka Konse: Kor:
zabrał Głos 4P. *Wybranowki Lubelski*, w którym
wyraziwszy wdzięczność Xieciu Imci *Woiewo-
wileńskiemu*, y J. P. Generalowi *Artyl: Koron*: za
przyrzczone Ofiary w przysławieć się mianych
Reymentach dla Rzpltey, upraszał, ażeby ciż,
tych Kondycyi, które dla siebie warowali, od-

stąpić chcieli; dowodził bowiem, że pod takowemi Kondycjami czyniona Ofiara, w czasie swoimi więcej szkody y niebezpieczeństwa, niż pożytku dla Rzpltey, przyniosła.

gP. *Kościątkowski Witkomirski*, przymowiwłszy się *Interlocutorie*, oddał Projekt do Łaski względem *Strazy* czyli *Rady Kraiowej*.

gP. *Potocki Lubelski*, przekładał potrzebę, ażeby nim podatki stałe ustanowione nastaną, tym czasem na raz ieden dubeltowe *Podymne* na *Ratę Marcową* złożone zostało, y w tej mierze oddał Projekt do Łaski.

gP. *Suchodolski Chetmiski*, idąc za zdaniem gP. *Lubelskiego* względem dubeltowego *Podymnego*, końcem ulżenia *Podatków* dla ludzi uboższych, Podał Projekt od siebie względem *Biskupstwa Krakowskiego*.

gP. *Walewski Woiew: Sieradz:* upraszał o przyjęcie Projektu przez gP. *Lubelskiego* względem *Dubeltowego Podymnego* podanego; tenże przekładał, iż iesli *Podatki* na więcej *Woyłka* iak na 60. Tysięcy nie wystarczą, tedy, żeby 40. Tysięcy było w *Milicyach Woiewodzkich*, oraz aby *Popisy* dawne powrocone zostały.

gP. *Waliński Woiewo: Rawski*, w obzerzonym *Głosie* swoim przekładał potrzebę przyjęcia *Podatków*; radził, aby *Starostwa* wszystkie na *Skarb Rzpltey* obrocone zostały; mowił dalej za *Dostojnością y Prerogatywami* *Senatu*, oraz przeciw *Projektowi* względem *Oplaty* od *Orderów*.

gP. *Kosowski Podskarbi Nadwor: Koron:* przymawiając się do *Materji* *Podatków*, oddał swoje *Projekta* do *Łaski*; ieden względem *Fabryk Kraiowych*, drugi względem *Papieru Szteplowanego*, trzeci względem *Cła* od *Trunków Zagranicznych*.

gP. *Zaleski Trocki*, w *Głosie* swoim dopraszał się, ażeby *Examinatorowie* wyznaczeni do różnych *Magistratur*, *Raporta* z swoich oddali *Examinow*, ażeby *Stany* wiedzieć mogły to, co jest warto pochwały, y to, co nagany y poprawy; ażeby nadal można było czynić *Urządzenia* pożyteczne dla *kraiu*.

gP. *Ożarówski Kaszte: Woynicki* dopraszał się, ażeby do *žadanych* innych nieprzytępować *materji*, prócz ustanowienia *Podatków* y *Aukcyi* *Woyłka*.

Czytał zatem *IP. Sekretarz Sejmowy* wszystkie na dzisiejszey *Sesji* podane *Projekta* do *Deliberacyi*; po których przeczytaniu, zabrał *Głos* gP. *Krasński Podolski*, w którym przekładał potrzebę szukania *Aliansu* z *Potencyami* takimi, które same przez się niebędąc dość mocnymi, z innymi *Przymierza* zawierać muszą; y tym

końcem upraszał o nominacyą *Osob* za *Posłów* do *Dworów Sztokolmskiego y Drezdeńskiego*; aże do tego czasu *Evakuacya* *Woyłk Rosyjskich* w *Kraiu* naszego nie nastąpiła, y na *pierwszą Notę* w tej mierze *IP. Posłowi Rosyjskiemu* podaną, nie dana jest *Odpowiedź*, zaczynam o *podanie* *powtorney Noty* w tej okoliczności *dopraszał* się.

Czytał *IP. Sekretarz* *Projekt* do *Noty* podać się mającey, po której przeczytaniu, *Król Jmć* wezwawszy *Ministerium* do siebie, oświadczył: iż nicht barzziej nademnie nieżąda tego, ażeby *Woyłka* *Zagraniczne* w *Kraiu* naszym *nieznaydowały* się, ale gdy w *Projekcie* czytanim podać się mającey *Noty*, są niektóre okoliczności ustanowienia się potrzebujące, przeto tym końcem solwuję *Sesjią* na dzień jutrzejszy, na godzinę 10.

Z *Neapolu* d. 15. *Grud:* Z okoliczności tak dawnych sprzeczek między tutejszym *Dworem* a *Stolicą Rzymską*, względem *Nominacyi* na *Biskupstwa* *Kraioy* tutejszych, długo trwających, *Dwór* tutejszy niedawno wydał *List Okolny* do *Gubernatorów* wszystkich *Prowincyi*, w następujących wyrazach:

„ Już to dziesiąty Rok upłynął,
„ iak *Konsekracya* *Biskupów*, od
„ włoczy się po wszystkich tych
„ *Katedralnych* *Królestwa* tutejsze-
„ go *Kościółach*, gdzie *Stolica* *Pa-*
„ *sterska* zaważowała; a tak dopu-
„ szcza się, ażeby nieżmierna li-
„ czba *Dusz* *Ludzkiey*, marniała
„ cale y niszczała, będąc pozba-
„ wiona *Pasterza* swego y *Przewo-*
„ *dnika*, do strzeżenia tychże *Dusz*
„ postanowionego.

„ *Król Jmć*, aż dotychczas kar-
„ mił się tą nadzieją, iż przydzie
„ kiedyżkolwiek ten dzień, którego
„ *Chwała* *Boska* y *Zbawienie*
„ *Dusz*, będąc przelożone nad wszy-

„ ſtkie względy ludzkie y nad zy-
„ ſki doczefne, zwiáfzcza niedo-
„ brze urońone; lecz w tych na-
„ wet oſtatnich czaſach poſtrzegł,
„ iż wſzystko ſię dzieie przeci-
„ wnie.

„ Tenże Król Jmć, uważaiąc iak
„ to tak długie oſierocenie tyłu Ko-
„ ſciołów, czyni wiele ſzkody, nie-
„ tylko Krajowi, ale barziej ieſzcze
„ ſamey *Religii*; uważaiąc oraz, iż
„ za to wſzystko odpowiedzieć mu-
„ si Bogu y ten nawet, który mógł
„ tak wielkiemu złemu zabiedz, a
„ iednakże nie zabiegł; czuie ſię
„ zatym do tegoż zabiegania obo-
„ wiązku, wiedząc dobrze, że nie
„ dla tego tylko dał mu Bóg Wła-
„ dzę Krolewſką, ażeby rządził
„ Zgromadzeniem w rzeczach do-
„ czefnych, lecz żeby oraz był O-
„ broncą *Religii*, zawſze ją czyſtą y
„ całą, zachowuiąc &c. „

Przy końcu tego *Okólnego Liſtu*,
czyjni Rozporządzenie Król Jmć, a-
żeby Arcybiskupi, a w ich niedo-
ſtatu naydawnieyſi Biſkupi, wey-
rzec y donieść do Dworu chcieli,
którzy ſą Biſkupi naybliſzi wakuią-
cych y oſierociłych *Dycezyi*;
tym zaś Arcybiskupom, a w ich
niedoſtatu (ieſliby y Arcybisku-
pſtwa wakowały) naydawnieyſzym
Biſkupom, będzie *immediate* od Kro-
la Jmci zlecono, ażeby oni, nay-
bliſzym wakuiących *Dycezyi* Bi-
ſkupom, iako niedalekim Saſiadom,
ſalucili (ſłowa ſą tegoż *Liſtu Okol-
nego*) *opuszczoną Trzodeę Chrystu-
ſową.*

Z Gazety Wiedeńſkiej d. 27. Grud:
Mocą Dworſkiego Dekretu dnia 29.
zeſzłego Mieſiaca wydanego, Ce-
ſarz Jmć kazał, ażeby Zakonnicy
in cura Animarum iakimkolwiek bądź
ſpobobem zſtając, we wſzystkich
ſwoich Sprawach Cywilnych y in-
tereſſach, podlegali Sędziemu Ordy-
narynemu, y żeby być mogli za-
pozwani do zwyczajnego Sądu
mieyſca, na którym nayduiaſię.

Piſzą z *Włoch*, że Król Jmć *Hi-
ſzpański*, niedawno Papieżowi w po-
darunku przyſłał koſztowny Kielich
miſterną robotą wyrabiany, Paty-
nę, y łyżkę (iakię przy odprawo-
waniu *Mſzy* w *Hiſzpanii* zażywaią).
Wſzystkie ſztuki namienione, z *Pla-
tina* ſą zrobione. Podarunki te, ſą
to Pierwiaſtki pewney Fabryki w
Madrycie na wyrobienie nowego ku-
ſzcu zwanego *Platina*, założoney, y
odnawiaią w *Rzymie* pamiątkę owey
Oſiary, którą *Ferdynand Katolicki*
uczynił Papieżowi *Alexandrowi IV.*
z naypierwſzego Złota, z ſwieżo
na ów czas w *Ameryce* odkrytych
miner, do *Europy* przywiezionego.

Z Czernojeviz d. 2. Grud: Pier-
wſza Kampania przeciwko *Turkom*
iż ieſt zakończoną, y my tu po-
czytać ſię możemy za ſzczęſliwych.
Teraz przynaymniej przez zimę
będziemy beſpieczni; gdyż walczne
Woyska naſze, nietylko wyrzuciły
Nieprzyaciela do okolic oddalo-
nych; ale nawet w ſamym ſród-
ku naypięknieyſzego Kraiu *Multan*
kwatery zimowe dla ſiebie założy-

1y. My tu nawet w Czernowitż Garnizonu niedostaniemy, y nie spodziewamy się przeto drożyzny wielkiej, którey lękać się należałoby, gdyby niektóre Reymenta tu wkroczyły.

Y tu nawet niektórzy są tego zdania, że *Multany* całe nam się niedostaną; ale otrzymamy tylko *Raię*, czyli Powiat do Fortecy *Chocimskiej* należący, około 12. mil wynoszący. Kraina ta, zgadza się w samey rzeczy z nazwiskiem swoim, które iey nadano; bo to słowo *Raia*, znaczy w dawnym *Słowieńskim* języku *Ray*. Jest to najpiękniejszy Kray, jaki sobie imaginować można; Lasy, Pola urodzayne, doliny y wzgorki, tudzież równiny najpiękniejsze, na podziw tam są przeplatane.

Z Tryestu d. 19. Listop: Stoiąca tu pod Komendą Maiora *Lambro Cassioni* Flotylla *Rossyjska* od 14. zbrojnych statków, dzieściami statkami ieszcze ma być powiększoną; y twierdzą, że rzeczony Maior, otrzyma Order, tudzież, że ta Flotylla odtąd na *Conto* Dworu *Rossyjskiego* będzie utrzymywana.

Z Turcyi d. 15. Listop: Admiral Wielki, czyli *Kupitan Basza*, nie popłynie z Flotą do *Carogrodu*. Nominowany został on na Godność *Seraskiera* z *Jsmail*. Vice-Admiral *Turecką* Flotę zaprowadzi ku Stolicy *Ottomańskiej*, zostawszy od *W. Sultana* ogłoszony *Bazą Dwutalnym*. *Turcy* sami rachują własną

stratę przy *Mehadia* w *Bannacie* odniesioną do 10,000. ludzi. Złożony *Kaymakan* nayduie się w *Adryanopolu*, gdzie ma czekać na *W. Sultana* dalsze rozkazy.

Niektorzy z *Katolickich* Xieży *Missyonarzow*, przyłożyć się musieli do pieniężney składki *Woienney* w *Stambule* rozpisaney. Dowiedziawszy się o tym *W. Sultana*, zaraz rozkazał, aby wspomnieni Xieża, od tey składki byli wyłączeni, ponieważ wiadomo mu jest, iż oni *P. Boga* nieprosilili nigdy o *Zburzenie Państwa Tureckiego*. Musiano nawet owym Xieży powrócić te pieniądze, które oni byli już wylczyli.

Francuski Posel w *Carogrodzie*, świeżo znowu *Propozycye* podał do *Ugody*, ale *Porta* ie odrzuciła. *Ministrowie Angielski, Pruski, y Szwedzki*, w wielkim tam są kredycie teraz, y *Porta* nawet od nich zasięga rady we wszystkich interesach tyczących się *Woyny* terazniejszey.

Z Listu z Wiednia d. 20. Grud: Dwór tutejszy zawczora wysłał trzech *Kuryerow* z *Szlachetney Gwardyi* do Dworow *Peterzburskiego, Madryckiego, y Paryskiego*, z listami naywiększey wagi, gdyż ściągają się do *Medyacyi Pokoju* Dworow *Wersalskiego, Madryckiego, y Berlinjskiego*. Dwór nasz *Cesarzski*, nie jest także obojętnym przy terazniejszey w *Polszcze* *Fermentacyi*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 10. STYCZNIA ROKU 1789.

Z *Temeswaru d. 5. Grud:* U nas tu każdy z Krawców, których nie mała nayduie się liczba, musi zrobić 300. par czapek, y tyleż par rękawic, dla żołnierzy naszych. Rekrutów także w *Bannacie* można wybierać. Broń nas Boże na przyszłą wiosnę od chorob zaraźliwych! które przez *Exhalacye* wielkiej liczby osob chorujących po Szpitalach, snadnie mogą być wzniecone.

W *Panczowa* stojący ieszcze Kościół *Minorytow*, służy teraz na Skład Soli.

Wiść, iakoby *Wielki Wezyr* złączył się z *Kapitanem Baszą* przeciwko *Dywanowi* y *Wielkiemu Sultanowi*, na żadną wiarę nie sągugie.

Z *Wiednia d. 17. Grudnia. W. Wezyr* z Główną Armią udał się przez *Widdin* rzeką *Dunaiem* ku *Nicopolis*, ku któremu miejscu także *Kapitan Basza* popłynął z Flotą.

Podług Listów z *Wloch*, Rzplta *Wenecka*, w ciasnocie została teraz względem *Albańczyków* y *Montenegrynow*; przeciwko którym też *Wenecya* czyni już rozmaite dyspozycye.

Artyleryści w *Pradze*, *Olomuńcu*, y *Wiedniu*, zatrudniają się też robieniem ładunków Millionami. Na *Nowy Rok*, powszechnie Rekrutów wybieranie zaczyna się, do czego y *Chocim*, y miejsca do niego należące, część swą w ludziach przystawić muszą. Wiele także zakupią koni w tameczney okolicy dla *Reymentow Huzarskich*, mających się erylować.

Z *Kopenhagi d. 20. Grud:* Jeżeli mroz przez dni kilka ieszcze potrwa taki, iaki był do tego czasu, tedy od nas będzie można przeysć po lodzie prosto aż do *Szwecyi*. Zwyczajne także *Żołnierskie Straże*, mają być po lodzie rozstawione, dla zabezpiezenia *Dezercyom*.

Z *Fahlun, Stolicy w Dalekarlii d. 8. Grud*: Procz wielkiego Korpusu Wolontaryuszów w *Szwedzkiej Prowincyi Dalekarlii* erygowanego, zebrało się teraz w samym Mieście *Fahlun* Korpus z ludzi młodych, niemających jeszcze lat 15. wieku swojego; które Korpus, nietylko barzo jest liczne, ale także z ukontentowaniem wszystkich, Zolnierskie Musztry odprawia, y parady Woyskowe czyni. Z tey przyczyny, pisze Gazeta wyszła z pod prasy w *Fahlun, Nro 29.* „Dostateczne mamy dowody, że odwaga y chęć do Zolnierskiej „Sprawy, na tym mieyscu ożywia wszystkich każdego wieku ludzi. „Dzieci, ze młodu zaraz przyzwyczajone do Oręża, y prowadzone przez dobre wychowanie, tudzież przez przykłady zacne Rodziców swoich do miłości y wierności ku Rządowi, niemogą swego czasu nie stać się radością dla swojego Króla, uszczęśliwieniem dla Ojczyzny, y trwogą dla swoich Nieprzyjaciół. „

Z *Peterzburga d. 9. Grud*: Świeżo tu przybyły Posel *Angielski* y Minister Pełnomocny *J.P. de Withwort*, dnia 5 tego Miesiąca najpierwszą swoją u Imperatorowej Jejmi miał Audyencyą, potym zaś miał także Audyencyą u *W. Xiężney Rosyjskiej*.

Z *Lugdunu d. 8. Grud*: Królewic *Ernest August*, piąty z Synów Króla Jmci *Angielskiego*, z *Göttingy* tu przyjechał, y zawczora dalszą swą podróż z Guwernerem swoim Kapitanem *de Linsing* do *Awionionu* kontynuował. Młody ten Królewic, dla poratowania swojego zdrowia, przez zimę zabawi, albo w *Aix*, albo też w *Nizza*. Przecieżdżając tedy, nic jeszcze niewiedział o słabości Króla *Angielskiego*, swojego Ojca.

Z *Kadyx d. 22. Listop*: Piszą z *Gibraltaru*. że y *Dey Algierski* pozwolić niechce, ażeby z jego Kraiu wyprowadzono żywności świeże dla *Gibraltarzkiego* Garnizonu; ponieważ Eskadra *Portugalska*, swoje tam ma stanowisko; przeto wołowe mięso, mianowicie świeże, barzo już podrożalo. Zięć Cesarza *Marokańskiego* przybył tamże; ale General *O-Hara* niechce go przypuścić, chociaż Xiążę ów, mający za sobą rzeczonego Cesarza Córkę, w wielkim zostaje poważeniu u samego Cesarza *Marokańskiego*. Pojechał zatym Xiążę ów do *Tanger*, mocno będąc o to urażony, że przyjęcia dla siebie nie mógł znaleźć w *Angielskim* Porcie. On to iedyną był osobą, która wstawieniem się swoim mogła była u Cesarza wspomnianego wyrobić pozwolenie względem wywozu żywności z *Marokańskiego* Kraiu do *Gibraltaru*.

Galery Cesarza *Marokańskiego*, które krążyły w Cieśninie *Gibraltarzkiej*

tarfskiej, do domu wrocily się, gdzie zostały rozbroione. W Tanger stoi jeszcze 5. Fregat, ktore, podług wszelkiego pozor, popłyną do Sale, albo Larrache, dla przezimowania tamże.

Z Gazety Wiedeńskiej d. 27. Grud: Generał Artyleryi de Vins, w niebytność Felt-Marszałka Laudona, mający Komendę nad Korpusem Woyska Kroackiego y Sławońskiego, donosi pod dniem 17. Grudnia, że Turcy ułożyli sobie sprzątnąć jedną nayodlegleyszą Pikietę naszą między górami Kozaras lokowaną; przeto nasz Leytnant Boroiewich z 26. Strzelcami, y 40. Sereffanami poszedł na Sukkurs Pikiecie namienioney. Skoro tylko wspomniony Leytnant nasz, na to miejsce przybył, zaraz Turcy w 600. ludzi swoich, żwawy atak do naszego Pocztu przypuścili, y w utarczce tey (która dłużej trwała nad godzinę) 16 żołnierzy nam zabili, y 16. drugich ranili. Widząc Leytnant Boroiewich, iż Turcy świeże coraz posiłki w ludziach odbierali, cofnął się z swemi Żołnierzami ku lasowi, y tym sposobem dopadł tey korzyści, że iak postrzegł Nieprzyiaciel naszego Kapitana Kuchewich z dywizyą swoją na pomoc spieszącego owemu Leytnantowi, Turcy swoich kroków niepopierali daley, lecz raptownie zaraz wstecz umykali. Klęska Nieprzyaciół wynosi w zabitych na placu pozostałych 31. ludzi; liczba zaś ranionych, ktorych oni z sobą wprowadzili, musiała być znacznieyszą.

Podług doniesienia przyślanego od Generała Artyleryi Fabris, Komenderującego Korpusem Siedmigródzkim, odebrano wiadomość przez niektórych Szpiegów, że Nieprzyacielskie Woyska przez Dunay przepawiły się do Wołoszczyzny, mianowicie dla obserwowania tak Woysk Rossyjskich (z ktorych Felt-Marszałek Graf Romanzow z Infanteryą stoi w Jassach y w okolicach tego Miasta; Kawalerya stoi w Botuszan, Herlan, y Tirgul - Formos; Korpus Generała Kamińskoy rozłożyło się po Kwaterach w Lapuszna; Korpus Generała Elmpt w Husz; Korpus Generała Grafa Soltykowa w Orchey) iako też Woysk naszych pod Komendą Generała Kawaleryi Xiążęcia de Cobourg zostających, które po czterech Powiatach Multańskich, Stara Suczawa, Roman, Niemtz, y Bako stoją rozłożone, y tym sposobem ztykają się z Woyskiem Rossyjskim.

Z Wiednia d. 27. Grudnia. Z Semlina piszą pod dniem 8. Grudnia: W naszej okolicy taka teraz jest spokojność, iak śród Pokoju Woluntaryuszowie nasi widują się często iak Przyjaciele z Muzulmanami, rozmawiają z nimi, wzajemnie nazywając się Comschia (Sasiadami). Muzulmani odzywają się także do naszych Officerów stojących na Pikietach, wołając do nich, y oświadczając im swoje

przyjaźni rozmaitemi znakami, iako to, schylaniem się, y przyłożeniem ręki do pierśi. Dnia 6. strzelano z harmat w *Belgradzie* razy cztery, y zaraz widziano Jazdę y Piechotę z wielą Wozami wyciągającą z Fortecy namienioney.

Z Bruxelli d. 15. Grudnia. W przeszły Czwartek *Stan Mieyski* ostatnią swoją już odprawił Sessyą. Nie pomalu nas to zaſtanawia, że ten *Trzeci Stan*, do tego momentu, ſwego zezwolenia ieſzcze nie dał na *Subſidia* dla Monarchy, chociaź obadwa Stany inne, zezwoliły już na *Subſidia* namienione, ktore iednak ich zezwolenie ieſzcze mocy y ſkutku niema, przez ociąganie się *Trzeciego Stanu*, to ieſt *Mieyskiego*.

Wielu z dyſtyngwowanego Państwa wyjechało ztąd na zimę do *Paryża*. Między innemi *Xiężna d' Aremberg Wdowa*, *Graf de Lanoy*, *Xiężna d' Urſel*, *Xiąże de Beauſord &c.*

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 10. Stycznia R. 1789.

W *Krakowie* w Drukarni *Greblowskiej* wyſzedł z pod prały Tom 2gi *Zycia Fryderyka II. Krola Pruſkiego*, ktory się znajduje po Księgarniach *Warszawskich*. Idzie ieſzcze na Prenumeratę; na lepſzym papierze Zł: 20. na podleytym Zł: 18. na 4. Tomy in 8vo. Także *Kazanie IX. Meczniſkiego* przygodne Tom 1. a Tom 2gi poſłnych idzie pod prałę.

Tabakiera ſrebrna, ſpod mająca poſzlacany, wierzch porcellanowy w inſtrument Arſy roſbiony, przynieſiona od niejakiego ſłużącego dla otaxowania do P. Antoniego *Zielonkowicza* Złotnika, od tegoż ieſt przytrzymana, a to dla oſtrożności, ieżeli kto nie ieſt uſzkodzony na teyże Tabakierze. Mieſzka pomieniony Złotnik pod N. 653. w *Warszawie*.

Na Ratuszu M. S. W. przez Urząd Ławniczy tegoż Miasta d. 12. tego Mieſiaca o godz: 2. po południu odprawiać ſie będzie Aukcyja Zegarka Złotego z repetycyami, ſuto kameryzowanego, z dewiſkami; także Pior ſrebrnych żołnierskich z cyfrą S.A.R. tudzieź kołczykow y pierſcionków różnych.

Dworek, częścią murowany, częścią drewniany, na *Ulicy Leſzna* pod N. 704. ſytuowany, Sukceſſorów *Mieczkiewiczoſkich*, Dekretem Urzędu Miasta *Leſzna* na ſprzedaż ieſt deklarowany, którego Licytacyja odprawiać ſie będzie w Ratuszu *Leſzańskim* dnia 15. tego Mieſiaca o godz: 3. po południu. Życzący ſobie nabyć, może wcześnię zapisać offerencyą w Kancelaryi *Leſzańſkiej*, y znajdować ſie dnia Licytacyi wyznaczonego.

Wyſzła z druku Książka *Cegielnia Nowa z Tablicą ſztychowaną Arkuſzową*, wynalazku *J.P. Aignera*. dzieſięć razy mniey od innych Cegielni dotąd używanych dREW potrzebująca; doſwiadczona na *Ukrainie* w Dobrach *J.P. Hrabi Moſzyńskiego* Sekretarza W.W.X. Lit: Przedaie ſie u *J.P. Kocba* po Zł: 2.

Różne Gatunki Towarów, iako to: Wino *Francuſkie* w różnych gatunkach, winny ocet w poł *Oxeltach*, *Sledzie* *Holenderskie* w beczkach, w poł beczkach, w ahtelach, y poł ahtelach, *Fajanse* w różnych gatunkach, ſtokwiſz, kreda w beczkach, ſą do ſprzedania na *Furmańſkiej Ulicy* u *J.P. Herneſta Debu* pod Nrem 1692. za pomierną cenę.

Wino *Ryńskie* ſtare ieſt do ſprzedania we dwoch gatunkach, ieden po zł: 4. drugi po zł: 5 butelka; ktoby ſobie życzył kilkanaſcie lub kilkadzieſięt butelek, ma ſie udać do *J.P. Gürtlerowey* w *Saskim Pałacu* wedle *Magazyneu* porcellany mieſzkającej.